
UCHWAŁA NR XI/54/2024 
RADY GMINY WIŃSKO 

z dnia 18 grudnia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465) w związku z art. 50 ust. 6 oraz art. 96 ust.4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1283) Rada Gminy w Wińsku uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XI/72/2015 Rady Gminy Wińsko z dnia 26 czerwca 2015 r. w sprawie szczegółowych zasad 
przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat oraz tryb ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2015 r., 
poz. 3094, z późn. zm.) wprowadza się następującą zmianę: 

1. § 4 ust. 4 otrzymuje następujące brzmienie: ,,4. Koszt 1 godziny usługi opiekuńczej  ustala się w wysokości  
37,62 zł ( słownie: trzydzieści siedem złotych 62/100).” 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wińsko. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Regina Hukiewicz 

 

Id: 1F9C2E86-876D-4E7C-A410-E9758FD7EBA9. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych usług opiekuńczych należy do 
obowiązkowych zadań własnych gminy z zakresu pomocy społecznej (art. 17 ust. 1 pkt 11 ustawy z dnia 
12 marca 2004 roku o pomocy społecznej). 

Zgodnie z art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 roku, 
poz.1283) Rada Gminy określa, w drodze uchwały, szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 
i również tryb ich pobierania. 

W związku z tym, że organizacja i świadczenie usług opiekuńczych należy do zadań obowiązkowych gminy 
w zakresie pomocy społecznej, środki finansowe na powyższe zadanie są zawsze zabezpieczone w budżecie 
gminy 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

Sporządziła: Sabina Baryluk 

Id: 1F9C2E86-876D-4E7C-A410-E9758FD7EBA9. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/54/2024 RADY GMINY WIŃSKO z dnia 18 grudnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


